



Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy S.A.
NZOZ Szpital im. dr B. Hagera
ul. Pyskowicka 47-51, 42-612 Tarnowskie Góry

WSP-DZP-2100-20/2017

Tarnowskie Góry, 16.05.2017r.

**TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dot.: postępowania przetargowego na usługę przeglądu sprzętów medycznych,
nr sprawy WSP-DZP-2100-20/2017**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 wraz z późn. zm.) Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy S.A. w Tarnowskich Górach przesyła treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w prowadzonym przetargu „Usługa przeglądu sprzętu medycznego” w nawiązaniu do pkt III.2 dopuści do udziału w postępowaniu podmiot będący Spółką Cywilną. Spółka Cywilna zrzeszająca wspólników osobiści świadczących pracę w zakresie czynności serwisowych aparatury medycznej z wieloletnim doświadczeniem i odpowiednimi uprawnieniami jest podmiotem gospodarczym, który nie powinien być dyskryminowany w zakresie niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do udziału w postępowaniu dopuszczone są wszystkie formy prowadzenia działalności gospodarczej. Zamawiający wyjaśnia, iż oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności przeglądu, nie dotyczy osób prowadzących spółkę cywilną i wykonujących te czynności osobiści, co wynika z charakteru prowadzonej działalności.

Pytanie 2: Zał C - Oferta, Pakiet 2

Prosimy o wydzielenie aparatu Iconos R100 do osobnego pakietu. Powyższe pozwoli na złożenie oferty przez autoryzowany serwis producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wydzielił aparat do osobnego pakietu.

Pytanie 3: Zał C - Oferta, Pakiet 2 oraz Zał B , Umowa par 1 pkt 7

Prosimy o zmianę z: *"Wykonawca zobowiązany jest mieć pełen zestaw części zamiennych na terenie kraju,"* na *"Wykonawca zobowiązany jest mieć dostęp do części zamiennych u producenta aparatu w okresie gwarantowanej przez producenta pełnej dostępności części zamiennych."* Zwracamy uwagę, że od 31.12.2017 producent nie gwarantuje już pełnej dostępności części i warunek nie jest możliwy do spełnienia w pierwotnym brzmieniu

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4: Zał C - Oferta, Pakiet 2 oraz Zał B , Umowa par 1 pkt 7

Prosimy o zmianę z: *"przeszkolony przez producenta personel techniczny udokumentowany certyfikatem"* na *"przeszkolony przez autoryzowany serwis producenta personel techniczny udokumentowany zaświadczeniem"*.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5: Zał C - Oferta, Pakiet 2 oraz Zał B , Umowa par 1 pkt 7

Prosimy o usunięcie słów "wymienić wszystkie elementy uwarunkowane stanem technicznym w momencie przeglądu". Wykonawca, na etapie przygotowywania oferty przetargowej, nie wie jakie części będzie trzeba wymienić z uwagi na stan techniczny, a tym samym nie jest możliwe skalkulowanie ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6: Zał. B – Umowa, par. 1, ust. 9

Prosimy o zmianę brzmienia ustępu poprzez zastąpienie słów „wykonanie naprawy” słowami „czas rozpoczęcia ewentualnej naprawy” w celu ujednoczenia zapisów z brzmieniem treści wzoru oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7: ał. B – Umowa, par. 1, ust. 9 oraz Oferta pkt 3

Z uwagi na fakt, że części są sprowadzane z magazynu producenta, z zagranicy prosimy o wydłużenie czasu z 72 godni na 96 godzin.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8: Zał. B – Umowa, par. 1, ust. 9

Prosimy o dopisanie po słowach: "(wraz z kosztem części zamiennych)" słów : "lub informację o braku części zamiennych u producenta - dotyczy Pakietu 2, Iconos R100". Uzasadnienie jak w pytaniu 2.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9: Zał. B – Umowa, par. 1, ust. 14

Celem doprecyzowania zapisów prosimy o dopisanie sformułowania „, nie krótszym niż 5 dni roboczych, ” po słowach „ wyznaczonym w tym wezwaniu terminie ”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10: Zał. B – Umowa, par. 5, ust. 2, pkt. c)

Prosimy o zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11: Zał. B – Umowa, par. 5, ust. 5

Zwracamy się z prośbą o dodanie na końcu ustępu następującego zapisu:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości netto umowy. W przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze.”

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar

umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywowującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12: Zał. B – Umowa, par. 5, ust. 6

Prosimy Zamawiającego o dopisanie przed słowem: „nienależyście” słowa: „rażąco”. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że termin „nienależyście wykonuje” jest szerokim zbiorem bliżej nieokreślonych sytuacji, w których Zamawiający może stwierdzić, że przedmiot umowy został wykonany w sposób nienależyty. Doprecyzowanie słowem „rażąco” wskazuje jednocześnie, że mowa jest o sytuacjach wyraźnie wskazujących na istotne przypadki nienależytego wykonania umowy a nie te o charakterze uznaniowym

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13: Zał. B – Umowa, par. 5, ust. 6

Prosimy o zastąpienie słów „wyznaczonego terminu” sformułowaniem „bezsuktecznym upływie wyznaczonego terminu”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14: Zał. B – Umowa, par. 5, ust. 9

Prosimy o usunięcie zapisu – kwestia została uregulowana w ust. 5.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

PREZES ZARZĄDU
Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A

Izabela Paprotna

.....
(podpis i pieczęć kierownika zamawiającego)

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

Izabela Chmiel